Proc. Leg. nº 1973/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 780/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Reitera informação acerca do aumento de
casos de dengue na região do entorno da
área da antiga Rigesa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando Resposta ao Requerimento 462/2022, onde a equipe de
controle de vetor não localizou focos de larva nas poças de água da área da antiga
Rigesa.

Considerando o aumento nos casos de dengue na região.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos  regimentais  após  a
aprovação  em  Plenário,  sejam  encaminhados  ao  Poder  Executivo  Municipal  os
seguintes pedidos de informações:

Foi realizada inspeção nos bairros do entorno para verificar focos do mosquito
da dengue? Em caso positivo, encaminhar cópia da vistoria.

Quantos casos de dengue foram confirmados no bairro próximo ao Rigesa?

Quais medidas e intervenções estão sendo executadas para diminuir os
casos de dengue da citada região?

Justificativa:

Moradores da região solicitam maiores informações.

Valinhos, 11 de abril de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0X0Z273V5TU90U79
		2022-04-11T14:17:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura